Kiai Haji Muham-

mad Ali mendapat pendidikan awal di Tanah Jawa, Indonesia sekitar tahun

1868-1878. Tidak disebut tempat beliau mendapat pendidikan awal sebelum ke

Mekah (Ghazali, 2008). Berdasarkan balasan sepucuk surat, Kiai Haji

Muhammad Ali telah berada di Sijangkang pada 1335H/1917M dan tidak lama

kemudian, beliau bersama masyarakat setempat membangunkan sebuah masjid

yang dikenali sebagai Masjid Kiai Haji Muhammad Ali Umar Sijangkang.

Selepas itu diwujudkan pengajian di masjid tersebut, dan akhirnya murid

Kiai Muhammad Ali bertambah ramai. Di antara muridnya datang dari Batu